令和２年４月２０日

保護者の皆様
大熊町立大熊中学校長 新井田 克生

臨時休業のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃より、本校教育活動に対するご理解とご協力をいただいておりますことに心より
感謝を申し上げます。
さて、大熊町教育委員会教育長からの通知（別紙）のとおり、下記の期間、内容で臨時

休業をすることとなりました。急なお知らせとなりますが、ご協力のほどよろしくお願い
いたします。

１ 休業期間 令和２年４月２２日(水)～令和２年５月１日(金)
※ ５月２日(土)からは連休のため、生徒は５月６日(水)まで休みと
なります。

２ 理 由 新型コロナウイルスの感染拡大を抑制し、生徒の健康、安全に及ぼす
影響を最小とするため。

３ そ の 他

(１) ４月２１日(火)まで、放課後の部活動は中止とします。下校時刻は１６時１５
分となります。

(２) 給食は、４月２１日(火)まで実施します。お弁当は必要ありません。

(３) ４月２８日(火)に予定されておりました授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会は
行わず、要項の配付に代えさせていただきます。何かお気づきの点がございまし
たら、学校までご連絡をお願いします。

(４) 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、臨時休業の期間は以下の点に留意
して生活してください。

① 「生活の維持に必要な場合」を除く外出は、自粛するようお願いいたします。

② 自宅においても、咳エチケットや手洗い等の予防を確実に行ってください。

③ 本日、生徒に布製マスク（洗濯可能で一定期間、繰り返し使えるもの）を２
枚配付しました。（１日１回の洗濯により、おおむね１か月の利用が可能です。）
毎日洗濯をして、交互に使用するなど、各ご家庭で２枚のマスクを有効に活

用してください。
※（参考：検索）YouTube metichannel「布マスクをご利用のみなさまへ」

④ 生徒の皆さんは、自主学習、学校より配付された課題プリント等の家庭学習
の充実に努めてください。また、文部科学省、福島県教育委員会より、無料の
学習サイトの利用、学習用シートがダウンロードできます。必要に応じて活用
してください。
○「子供の学び応援サイト」 文部科学省 (検索できます)
○「活用力育成シート」「定着確認シート」(福島県教育委員会)
URL（https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/70056a/gimukyoiku35.html）

(５) 事態の進行や新たな科学的見知に基づき、状況等に変化が生じた場合は、臨時
休業期間や対応の変更が必要となることがあります。

（６） ご不明な点がございましたら、担任や学校までご連絡をお願いします。なお、
学校からの連絡につきましては、電話、はなまるメール、家庭訪問等により確実
に保護者の皆様へお知らせいたします。

(事務担当 大熊中学校 教頭 笹川 英俊 電話２３－７２１４)